
Painel de Acompanhamento PROA X SPI

Processos Abertos em FEVEREIRO/2016 Meta 20%
PROA 4.820
SPI 33.315
% PROA 12,64

Processos Abertos no PROA
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Processos abertos por órgão Órgãos classificados por percentual de abertos no PROA Órgãos classificados por quantidade de abertos no PROA

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
AGDI 45 0 100,00% 1

AGERGS 1 0 100,00% 1

BADESUL 0 9 0,00% 3

BANRISUL 0 7 0,00% 3

BM 452 1.701 20,99% 1

CC 14 211 6,22% 3

CEED 0 18 0,00% 3

CEEE 1 0 100,00% 1

CESA 0 33 0,00% 3

CIENTEC 105 0 100,00% 1

CORAG 54 1 98,18% 1

CORSAN 0 152 0,00% 3

DAER 272 2.745 9,02% 3

DEFPUB 0 281 0,00% 3

DETRAN 108 397 21,39% 1

DPM 0 180 0,00% 3

EGR 213 115 64,94% 1

FADERS 24 9 72,73% 1

FAPERGS 0 122 0,00% 3

FASE 20 284 6,58% 3

FDRH 0 45 0,00% 3

FEE 52 10 83,87% 1

FEPAGRO 22 114 16,18% 2

FEPAM 57 717 7,36% 3

FEPPS 128 152 45,71% 1

FETLSVC 0 103 0,00% 3

FGTAS 190 0 100,00% 1

FIGATEF 7 2 77,78% 1

FOSPA 10 0 100,00% 1

FPERGS 114 6 95,00% 1

FUNDERGS 0 9 0,00% 3

FZB 53 59 47,32% 1

GVG 0 3 0,00% 3

IGP 164 72 69,49% 1

IPERGS 1 1.536 0,07% 3

IRGA 9 545 1,62% 3

JUCERGS 0 21 0,00% 3

METROPLA 27 263 9,31% 3

PC 248 1.180 17,37% 2

PEEAB 0 15 0,00% 3

PGE 2 353 0,56% 3

PGJ 0 167 0,00% 3

PROCERGS 63 354 15,11% 2

PROCON 0 31 0,00% 3

SDECT 92 13 87,62% 1

SDR 190 13 93,60% 1

SE 446 3.021 12,86% 2

SEAPA 2 1.288 0,16% 3

SEDAC 72 16 81,82% 1

SEFAZ 166 6.707 2,42% 3

SEMA 143 540 20,94% 1

SEPLAN 20 36 35,71% 1

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
FOSPA 10 0 100,00%
SGG 14 0 100,00%
CIENTEC 105 0 100,00%
FGTAS 190 0 100,00%
SULGAS 1 0 100,00%
AGDI 45 0 100,00%
AGERGS 1 0 100,00%
CEEE 1 0 100,00%
CORAG 54 1 98,18%
FPERGS 114 6 95,00%
SDR 190 13 93,60%
SDECT 92 13 87,62%
FEE 52 10 83,87%
SEDAC 72 16 81,82%
FIGATEF 7 2 77,78%
FADERS 24 9 72,73%
IGP 164 72 69,49%
EGR 213 115 64,94%
FZB 53 59 47,32%
FEPPS 128 152 45,71%
SMARH 164 260 38,68%
SEPLAN 20 36 35,71%
SME 10 20 33,33%
SSP 60 166 26,55%
DETRAN 108 397 21,39%
BM 452 1.701 20,99%
SEMA 143 540 20,94%
UERGS 12 51 19,05%
PC 248 1.180 17,37%
FEPAGRO 22 114 16,18%
PROCERGS 63 354 15,11%
SE 446 3.021 12,86%
SES 902 6.967 11,46%
METROPLA 27 263 9,31%
DAER 272 2.745 9,02%
SUSEPE 59 640 8,44%
FEPAM 57 717 7,36%
FASE 20 284 6,58%
CC 14 211 6,22%
TVE 2 37 5,13%
STDS 2 74 2,63%
SEFAZ 166 6.707 2,42%
STM 3 123 2,38%
SJDH 2 107 1,83%
IRGA 9 545 1,62%
SOP 2 225 0,88%
PGE 2 353 0,56%
SEAPA 2 1.288 0,16%
IPERGS 1 1.536 0,07%
FAPERGS 0 122 0,00%
FETLSVC 0 103 0,00%
PGJ 0 167 0,00%

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
SES 902 6.967 11,46%
BM 452 1.701 20,99%
SE 446 3.021 12,86%
DAER 272 2.745 9,02%
PC 248 1.180 17,37%
EGR 213 115 64,94%
SDR 190 13 93,60%
FGTAS 190 0 100,00%
SEFAZ 166 6.707 2,42%
SMARH 164 260 38,68%
IGP 164 72 69,49%
SEMA 143 540 20,94%
FEPPS 128 152 45,71%
FPERGS 114 6 95,00%
DETRAN 108 397 21,39%
CIENTEC 105 0 100,00%
SDECT 92 13 87,62%
SEDAC 72 16 81,82%
PROCERGS 63 354 15,11%
SSP 60 166 26,55%
SUSEPE 59 640 8,44%
FEPAM 57 717 7,36%
CORAG 54 1 98,18%
FZB 53 59 47,32%
FEE 52 10 83,87%
AGDI 45 0 100,00%
METROPLA 27 263 9,31%
FADERS 24 9 72,73%
FEPAGRO 22 114 16,18%
SEPLAN 20 36 35,71%
FASE 20 284 6,58%
CC 14 211 6,22%
SGG 14 0 100,00%
UERGS 12 51 19,05%
FOSPA 10 0 100,00%
SME 10 20 33,33%
IRGA 9 545 1,62%
FIGATEF 7 2 77,78%
STM 3 123 2,38%
SOP 2 225 0,88%
TVE 2 37 5,13%
PGE 2 353 0,56%
SEAPA 2 1.288 0,16%
SJDH 2 107 1,83%
STDS 2 74 2,63%
IPERGS 1 1.536 0,07%
SULGAS 1 0 100,00%
AGERGS 1 0 100,00%
CEEE 1 0 100,00%
FAPERGS 0 122 0,00%
FETLSVC 0 103 0,00%
PGJ 0 167 0,00%
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Painel de Acompanhamento PROA X SPI

Processos Abertos em FEVEREIRO/2016 Meta 20%
PROA 4.820
SPI 33.315
% PROA 12,64

Processos abertos por órgão Órgãos classificados por percentual de abertos no PROA Órgãos classificados por quantidade de abertos no PROA

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
SES 902 6.967 11,46% 2

SETEL 0 55 0,00% 3

SGG 14 0 100,00% 1

SJDH 2 107 1,83% 3

SMARH 164 260 38,68% 1

SME 10 20 33,33% 1

SOP 2 225 0,88% 3

SPH 0 142 0,00% 3

SSP 60 166 26,55% 1

STDS 2 74 2,63% 3

STM 3 123 2,38% 3

SULGAS 1 0 100,00% 1

SUPRG 0 178 0,00% 3

SUSEPE 59 640 8,44% 3

TC 0 66 0,00% 3

TJ 0 495 0,00% 3

TJM 0 53 0,00% 3

TVE 2 37 5,13% 3

UERGS 12 51 19,05% 2

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
SUPRG 0 178 0,00%
BANRISUL 0 7 0,00%
FDRH 0 45 0,00%
SETEL 0 55 0,00%
TJM 0 53 0,00%
BADESUL 0 9 0,00%
FUNDERGS 0 9 0,00%
SPH 0 142 0,00%
TJ 0 495 0,00%
CORSAN 0 152 0,00%
GVG 0 3 0,00%
PEEAB 0 15 0,00%
PROCON 0 31 0,00%
CEED 0 18 0,00%
DEFPUB 0 281 0,00%
JUCERGS 0 21 0,00%
DPM 0 180 0,00%
TC 0 66 0,00%
CESA 0 33 0,00%

ÓRGÃO PROA SPI % PROA
SUPRG 0 178 0,00%
BANRISUL 0 7 0,00%
FDRH 0 45 0,00%
SETEL 0 55 0,00%
TJM 0 53 0,00%
BADESUL 0 9 0,00%
FUNDERGS 0 9 0,00%
SPH 0 142 0,00%
TJ 0 495 0,00%
CORSAN 0 152 0,00%
GVG 0 3 0,00%
PEEAB 0 15 0,00%
PROCON 0 31 0,00%
CEED 0 18 0,00%
DEFPUB 0 281 0,00%
JUCERGS 0 21 0,00%
DPM 0 180 0,00%
TC 0 66 0,00%
CESA 0 33 0,00%
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